
 

 

                                         

ВІДДIЛ ОСВIТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

МІСТА ДЖАНКОЙ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

(ВІДДІЛ  ОСВІТИ) 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

МААРИФ  БОЛЮК 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

ДЖАНКОЙ 

ШЕЭР ИДАРЕСИ 

(МААРИФ  БОЛЮК) 

ул. Карла Маркса, 15, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел./факс: (06564) 3-20-98, 3-10-72 

e-mail: dzhanobr@rambler.ru, djankoi.crimea@edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

г.Джанкой 

от 24.10.2024 г.           № 423/02-01 
 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа Республиканского конкурса 

«Космические фантазии» 

 

В соответствии с приказом Минобразования Крыма «О проведении 

Республиканского конкурса «Космические фантазии» в 2023 году» от 06.09.2023 г., 

№ 1496, с целью содействия реализации творческого потенциала подрастающего 

поколения 30 октября 2023г. был проведен муниципальный этап Республиканского 

конкурса «Космические фантазии» (далее - Конкурс) на который было представлено 

157 работ, обучающихся из 7 образовательных учреждений города и 2 учреждений 

дополнительного образования, по номинациям: 

Литература и журналистика - 5; 

Изобразительное искусство - 119; 

Фотография - 5; 

Декоративно-прикладное искусство - 28. 

На основании протоколов (№1 – № 4 от 23 октября 2024 года) решения членов 

жюри муниципального этапа Конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Считать победителями и призерами муниципального этапа Конкурса и наградить 

дипломами: 

mailto:dzhanobr@rambler.ru
mailto:djankoi.crimea@edu.ru


2 

 

 

 

в номинации «Фотография» 

12 - 13 лет  

Диплом I степени 

 Захарову Варвару Сергеевну – обучающуюся 8 класса МОУ «Средняя школа 

№ 1 им. А.А.Драгомировой», руководитель Карцева Елена Анатольевна, 

учитель физической культуры МОУ «Средняя школа № 1 им. 

А.А.Драгомировой» 

14 - 15 лет 

Диплом I степени 

 Лановую Анну Сергеевну – обучающуюся 8 класса МОУ «СШ № 1 им. 

А.А.Драгомировой», руководитель Карцева Елена Анатольевна, учитель 

физического воспитания МОУ «СШ № 1 им. А.А.Драгомировой» 

Диплом II степени 

 Комарову Полину Сергеевну – обучающуюся 8 класса МОУ «СШ № 1 им. 

А.А.Драгомировой», руководитель Карцева Елена Анатольевна, учитель 

физического воспитания МОУ «СШ № 1 им. А.А.Драгомировой» 

номинации «Литература и журналистика» 

6-7 лет 

Диплом I степени 

 Пашкову Софию Игоревну – обучающуюся 1 класса МОУ «Школа-гимназия № 

6» руководитель Будз Светлана Петровна, учитель начальных классов МОУ 

«Школа-гимназия № 6»  

Диплом II степени 

 Цырюльникову Любовь Игоревну – обучающуюся 1 класса МОУ «Школа-

гимназия № 6» руководитель Будз Светлана Петровна, учитель начальных 

классов МОУ «Школа-гимназия № 6»  

 

12 - 13 лет  

Диплом 1 степени 

 Саницкую Маргариту Викторовну – обучающуюся 6 класса МОУ лицея «МОК 

№ 2 им. М.К.Байды», руководитель Тисленко Алена Олеговна, учитель 

математики МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды» 

Диплом II степени 

 Муртазаеву Зарину Ленуровну – обучающуюся 6 класса МОУ «Средняя школа № 

4», руководитель Толстых Стефания Викторовна, учитель русского языка и 

литературы МОУ «Средняя школа № 4»;  

 

 



3 

 

 

 

14 - 15 лет 

Диплом I степени 

 Лянцева Михаила Ивановича – обучающегося 10 класса МОУ «Средняя школа 

№ 4», руководитель Лянцева Лариса Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы МОУ «Средняя школа № 4»  

 

в номинации «Декоративно-прикладное искусство» 

6 - 7 лет  

Диплом II степени 

 Тищенко Владислава Дмитриевича – обучающегося муниципального 

образовательного учреждение дополнительного образования детей города 

Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества», 

руководитель Савочкина Наталья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждение дополнительного 

образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр научно-

технического творчества» 

 Савочкина Александра Сергеевича – обучающегося 2 класса МОУ лицея «МОК 

№ 2 им. М.К.Байды», обучающегося муниципального образовательного 

учреждение дополнительного образования детей города Джанкоя Республики 

Крым «Центр научно-технического творчества», руководитель Балатукова 

Эльнара Юнусовна, педагог дополнительного образования муниципального 

образовательного учреждение дополнительного образования детей города 

Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества» 

Диплом III степени 

 Мартынчука Михаила Сергеевича – обучающегося 1 класса МОУ «Средняя 

школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской», руководитель Ануфриева Елена 

Витальевна Александровна, учитель начальных классов МОУ «Средняя школа-

детский сад №7 им.М.Октябрьской»;  

 Масько Артёма Алексеевича – обучающегося 1 класса МОУ «Школа-гимназия 

№ 6» руководитель Будз Светлана Петровна, учитель начальных классов МОУ 

«Школа-гимназия № 6»  

8 - 9 лет  

Диплом II степени 

 Бруеву Анну Сергеевну – обучающуюся 3 класса МОУ лицея «МОК № 2 им. 

М.К.Байды», обучающуюся муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом 

творчества» руководитель Олейникова Екатерина Игоревна педагог 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 



4 

 

 

 

дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом 

творчества» 

 Нижеголенко Софию Игоревну – обучающуюся 2 класса МОУ «Средняя школа 

№8», руководитель Богомолова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов 

МОУ «Средняя школа №8» 

Диплом III степени 

 Масько Данилу Алексеевича – обучающегося 3 класса МОУ «Школа-гимназия 

№6» г.Джанкоя, руководитель Кошлань Виктория Валентиновна, учитель 

начальных классов МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя 

 Черненко Глеба Николаевича – обучающегося 3 класса МОУ «Школа-гимназия 

№6» г.Джанкоя, руководитель Овсиенко Татьяна Алексеевна, учитель начальных 

классов МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя 

 

10 - 11 лет  

Диплом I степени 

 Тыщенко Ярослава Александровича – обучающегося 5 класса МОУ лицея «МОК 

№ 2 им. М.К.Байды», обучающегося муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом 

творчества» руководитель Олейникова Екатерина Игоревна педагог 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом 

творчества» 

Диплом II степени 

 Алфимова Владислава Евгеньевича – обучающегося 4 класса МОУ лицея «МОК 

№ 2 им. М.К.Байды», обучающегося муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом 

творчества» руководитель Ковбасюк Елена Владимировна педагог 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом 

творчества» 

 Файзуллаева Селима Эдемовича – обучающегося 5 класса МОУ «Школа-

гимназия №6» г.Джанкоя, руководитель Дейнека Надежда Владимировна, учитель 

изобразительного искусства МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя 

Диплом III степени 

 Лебедкину Марию Николаевну – обучающуюся 4 класса МОУ «Средняя школа 

№8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна, учитель изобразительного 

искусства МОУ «Средняя школа №8»; 



5 

 

 

 

 Шеховцова Захара Сергеевича – обучающегося 6 класса МОУ лицея «МОК № 2 

им. М.К.Байды», руководитель Кошлань Людмила Леонидовна, учитель 

физической культуры МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды»; 

 

12 - 13 лет  

Диплом I степени 

 Остапенко Екатерину Александровну – обучающуюся 6 класса МОУ лицея 

«МОК № 2 им. М.К.Байды», обучающуюся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым 

«Детский дом творчества» руководитель Ковбасюк Елена Владимировна педагог 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом 

творчества 

Диплом II степени 

 Фадееву Антонину Владимировну – обучающуюся 7 класса МОУ «Средняя 

школа №8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна, учитель 

изобразительного искусства МОУ «Средняя школа №8» 

 Булыгина Леонида Вячеславовича – обучающегося 8 класса МОУ «СШ № 1 им. 

А.А.Драгомировой», руководитель Карцева Елена Анатольевна, учитель 

физической культуры МОУ «СШ № 1 им. А.А.Драгомировой»   

Диплом III степени 

 Бреус-Хавриенко Артёма Александровича – обучающегося 5 класса МОУ 

«Средняя школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской», руководитель 

ВасиленкотВиктория Витальевна, педагог-психолог МОУ «Средняя школа-

детский сад №7 им.М.Октябрьской»;  

 Мереуцу Дарину Олеговну – обучающуюся 7 класса МОУ «Средняя школа № 8», 

обучающуюся муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр научно-

технического творчества», руководитель Беспалая Эльвира Александровна, 

педагог дополнительного образования муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей города Джанкоя Республики 

Крым «Центр научно-технического творчества» 

 

14 - 15 лет  

Диплом II степени 

 Ржевского Давида Александровича – обучающегося 8 класса МОУ «СШ № 1 им. 

А.А.Драгомировой», руководитель Карцева Елена Анатольевна, учитель 

физической культуры МОУ «СШ № 1 им. А.А.Драгомировой»   



6 

 

 

 

16 - 17 лет  

Диплом III степени 

 Лебедь Дарью Андреевну – обучающуюся 9 класса МОУ лицея «МОК № 2 им. 

М.К.Байды», руководитель Райская Наталья Витальевна, учитель технологии 

МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды» 

 

в номинации «Изобразительное искусство»  

6 - 7 лет 

Диплом I степени 

 Урсол Таисию Игоревну – обучающуюся 1 класса МОУ «Средняя школа №8», 

руководитель Корепанова Елена Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ 

«Средняя школа №8» 

Диплом II степени 

 Сачко Еву Сергеевну – обучающуюся 1 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Масловская школа-детский сад», 

обучающуюся муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр научно-

технического творчества», руководитель Беспалая Эльвира Александровна, 

педагог дополнительного образования муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей города Джанкоя Республики 

Крым «Центр научно-технического творчества» 

Диплом III степени 

 Ильина Льва Александровича – обучающегося 1 класса МОУ лицея «МОК № 2», 

руководитель Луговец Наталья Петровна, учитель начальных классов МОУ лицея 

«МОК № 2»; 

 Белякову Ольгу Владимировну – обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества», 

руководитель Савочкина Наталья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр научно-

технического творчества» 

 

8 - 9 лет  

Диплом I степени 

 Стоянову Алёну Алексеевну – обучающуюся 3 класса МОУ «Средняя школа 

№8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна, учитель изобразительного 

искусства МОУ «Средняя школа №8» 



7 

 

 

 

Диплом II степени 

 Коцубу Еву Андреевну – обучающуюся 2 класса МОУ «Школа-гимназия №6» 

г.Джанкоя, обучающуюся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр 

научно-технического творчества», руководитель Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества» 

 Азизову Эвелину Исмаиловну  – обучающуюся 2 класса МОУ «Школа-гимназия 

№6» г.Джанкоя, обучающуюся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр 

научно-технического творчества», руководитель Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества» 

Диплом III степени 

 Нижеголенко Софию Игоревну – обучающуюся 2 класса МОУ «Средняя школа 

№8», руководитель Богомолова Наталья Николаевна, учитель начальных классов 

МОУ «Средняя школа №8»; 

 Коваль Мирославу Денисовну – обучающуюся 3 класса МОУ «Средняя школа 

№8», руководитель Кривенко Оксана Александровна, учитель начальных классов 

МОУ «Средняя школа №8»; 

 

10 - 11 лет  

Диплом I степени 

 Марченко Софию Григорьевну – обучающуюся 5 класса МОУ лицея «МОК № 2», 

обучающуюся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом творчества», 

руководитель Белова Элла Станиславовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 

Джанкоя Республики Крым «Детский дом творчества» 

Диплом II степени 

 Величко Дарью Николаевну – обучающуюся 4 класса МОУ лицея «МОК № 2», 

обучающуюся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом творчества», 

руководитель Белова Элла Станиславовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 

Джанкоя Республики Крым «Детский дом творчества» 



8 

 

 

 

 Герук Ангелину Романовну – обучающуюся 10 класса МОУ «СШ № 3 им. 

Я.И.Чапичева», руководитель Огарова Яна Игоревна, учитель начальных классов 

МОУ «СШ № 3 им. Я.И.Чапичева» 

Диплом III степени 

 ЯрославскуюКамилу Николаевну  – обучающуюся 4 класса МОУ «Средняя 

школа №8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна, учитель 

изобразительного искусства МОУ «Средняя школа №8» 

 Сачко Викторию Сергеевну – обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Масловская школа-детский 

сад», обучающуюся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр 

научно-технического творчества», руководитель Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества» 

 Шишкова Данила Владимировича – обучающегося 5 класса МОУ лицея «МОК 

№ 2», обучающегося муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом творчества», 

руководитель Белова Элла Станиславовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 

Джанкоя Республики Крым «Детский дом творчества» 

 

12 - 13 лет  

Диплом I степени 

 Барковского Илью Александровича – обучающегося 7 класса МОУ «Средняя 

школа №8», руководитель Ковальчик Ольга Михайловна, учитель начальных 

классов МОУ «Средняя школа №8» 

Диплом II степени 

 Белякова Александра Владимировича – обучающегося 7 класса МОУ лицея 

«МОК № 2», обучающегося муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом 

творчества», руководитель Белова Элла Станиславовна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования города Джанкоя Республики Крым «Детский дом творчества» 

Диплом III степени 

 Изгурянову Дарью Георгиевну – обучающуюся 6 класса МОУ «Средняя школа № 

8», обучающуюся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр 



9 

 

 

 

научно-технического творчества», руководитель Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества» 

 

14 - 15 лет  

Диплом I степени 

 Кабакову Софию Александровну – обучающуюся 9 класса МОУ «Средняя школа 

№4», руководитель Чумаченко Светлана Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МОУ «Средняя школа №4»; 

 

Диплом II степени 

 Исмоилову Самиру Гиёсидиновну – обучающуюся 9 класса МОУ «СШ № 3 им. 

Я.И.Чапичева», руководитель Петрова Анастасия Сергеевна, учитель истории 

МОУ «СШ № 3 им. Я.И.Чапичева»; 

 Юдину Радомиру Михайловну – обучающуюся 9 класса МОУ лицея «МОК № 2», 

руководитель Куцаева Виктория Игоревна, учитель английского языка МОУ 

лицея «МОК № 2»; 

 Литвинцеву Викторию Николаевну – обучающуюся 8 класса МОУ «Средняя 

школа №4», обучающуюся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей города Джанкоя Республики Крым «Центр 

научно-технического творчества», руководитель Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Джанкоя Республики Крым «Центр научно-технического творчества» 

 

Диплом III степени 

 Терещенко Софию Алексеевну – обучающуюся 9 класса МОУ «Средняя школа 

№4», руководитель Чумаченко Светлана Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МОУ «Средняя школа №4»; 

 Ерохину Даниелу Дмитриевну – обучающуюся 8 класса МОУ лицея «МОК № 

2», руководитель Билялова Усние Нуриевна, учитель биологии МОУ лицея «МОК 

№ 2»; 

 Булыгина Леонида Вячеславовича – обучающегося 8 класса МОУ «СШ № 1 им. 

А.А.Драгомировой», руководитель Карцева Елена Анатольевна, учитель 

физической культуры МОУ «СШ № 1 им. А.А.Драгомировой»   

 

 



10 

 

 

 
 


